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Özet 

Yahudi yazarlardan Joseph Jacop‟un “Yahudilerin Medeniyete Yaptıkları Katkılar” adlı kitap çalıĢması 

Yahudilerin 1919 sonrasında siyaseten de yeryüzüne çıkmalarını hazırlamıĢtır. Bu tarihe kadar gizli kalmasına 

önem verdikleri Yahudi Tarihi‟nin herkes tarafından bilinerek tartıĢılması hatta kabullenilmesi için bir takım 

yayınlar yapıldığı görülmektedir. Ancak Yahudilerin dünya tarihini yeniden yazmak gibi bir emellerinin olduğu 

da yine bu tarihleri okumakla anlaĢılabilmektedir. Zion denilen YaĢlıların Öğütleri adlı protokollerde de ifade 

edildiği gibi Yahudiler büyük bir tehdit unsuru olmalarına rağmen, dünyayı Yahudi Mazlumları‟nın arlığına 

inandırmaya çalıĢtıkları görülmektedir. Ancak Victor E, Marsden, tarafından Rus'dan Ġngilizceye çevrilen “The 

Protocols Of The Meetings Of The Learned Elders Of Zion, 1934” adlı eser, Yahudilerin hiç de masum 

olamayacaklarını ortaya koymuĢtur. Aslında bu 1934 yayını bir aldatmacadan ibaret olup, bunun 1920 versiyonu 

“The Jewish Perill” yani Yahudi Tehlikesi adı altında yayınlanmıĢtı ki, bu ifade Yahudilerin amaçlarını ortaya 

koyması bakımından oldukça önemlidir. 

Bu makalede Yahudilerin iki bin yıllık hayatlarına yön veren YaĢlı Yahudilerin Öğretileri adlı eser 

üzerinde fikir teati etmektedir. 
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Abstract 

Joseph Jacob's book “The Contribution of the Jews to Civilization”, a book by a Jewish writer, prepared 

the political emergence of the Jews after 1919. It is seen that a number of publications were made in order for 

Jewish History, which they attached importance to remain secret until this date, to be known, discussed and even 

accepted by everyone. However, it can be understood by reading these histories that the Jews have an ambition 

to rewrite world history. As stated in the Protocols of the Elders called Zion, it is seen that although the Jews are 

a great threat, they are trying to make the world believe in the purity of the Jewish Oppressed. However, “The 

Protocols Of The Meetings Of The Learned Elders Of Zion, 1934”, translated from Russian into English by 

Victor E. Marsden, revealed that the Jews cannot be innocent at all. In fact, this 1934 publication was a hoax, 

and the 1920 version of it was published under the title “The Jewish Perill” (The Jewish Peril), which is very 

important in terms of revealing the aims of the Jews. 

In this article, he discusses the Teachings of the Jews of Old, a work that has shaped the lives of Jews 

for two thousand years. 

Anahtar Kelimeler: Zion, Siyonist, Yahudi, Anti-Semist, Avrupa, ABD. 

 

GiriĢ 

Uzun yıllar Rusya'da yaĢayan Victor Zion Protokollerini tercüme etmek için büyük 

çaba göstermiĢ, bu uğurda Rusya‟da uzun süre tutuklu kalmıĢtı. Victor Marsden bir yanda 

Rusya, Rus yaĢamı ve Rus diliyle olan samimi tanıĢıklığı ve diğer yanda kısa edebi bir Ġngiliz 

üslubuna hakim olması onu çok az kiĢinin iddia edebileceği bir avantaj konumuna getirdi. 

Sonuç olarak, onun çevrileri sayesinde oldukça okunabilir bir eserimiz var. Çok biçimsiz bir 

üslupla yazılmıĢ olsa Marsden'in edebi dokunuĢuyla yirmi dört Protokol'ün en anlaĢılır Ģekilde 

yayınlanması sağlanmıĢtır. Her birinin baĢına yerleĢtirilen özet, Marsden'e aittir ve bu özetler 

eserin kapsamlı bir görünümünü elde etmede çok yararlı olmuĢtur42. 

Victor Marsden bu bilgiyi edinirken neredeyse kendi canından olacaktı. Marsden bu 

çalıĢmayı yaparken British Museum'da bir saatten fazla duramıyordu43. Marsden'in Morning 

Post‟un Rus versiyonu ile bağlantısı Ġngiltere'ye dönmesiyle kopmadı. Hatta imparatorluk 

gezisinde, o derginin “H. R.H. The Prince of Wales” süitindeki özel muhabirlik görevini 

kabul edecek kadar iyiydi. Bu durumdan, görünüĢe göre çok daha sağlıklı bir Ģekilde Prensle 

birlikte döndü. Ancak iniĢinden birkaç gün sonra aniden hastalandı ve çok kısa bir süre sonra 

öldü. Ani ölümü hala bir gizem44. 

Bu eser onun esererini taçlandıran anıtı olsun! Ġçinde Ġngilizce konuĢulan dünyaya 

                                                                 
42

 Zion, 1934, s. 1-6. 
43

 Zion, 1934, s. 1-6. 
44

 Zion, 1934, s. 1-6. 
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muazzam bir hizmet gerçekleĢtirdi, "Zion'un Bilge YaĢlılarının Toplantılarının Protokolleri" 

nin Ġngilizce versiyonlarının ilk sırasındaki yerini alacağına dair çok az Ģüphe olabilir45. 

Yahudi Sorunu Gerçek Veya Fantezi  

Yahudi Sorunu hakkında yazmada en büyük zorluk, Yahudilerin ve Yahudi 

olmayanların tüm meseleyle ilgili aĢırı duyarlılığıdır. "Yahudi" kelimesini açıkça kullanmanın 

veya onu çıplak bir Ģekilde baskıya maruz bırakmanın bile bir Ģekilde uygunsuz olduğu 

yönünde belirsiz bir his var. "Ġbranice" ve "Sami" gibi kibar kaçıĢlar hariç yanlıĢlık eleĢtirisi 

çekingen bir Ģekilde denenir ve insanlar, cesur bir Yahudi düĢünür gibi düpedüz eski güzel 

kelimesi "Yahudi" ile ortaya çıkıncaya kadar, sanki bütün konu yasaklanmıĢ gibi dikkatlice 

yollarını seçerler. Sonra kısıtlama giderilir ve hava temizlenir. "Yahudi" kelimesi bir lakap 

değildir: insanlık tarihinin her dönemi için, geçmiĢte, günümüzde ve gelecekte önemi olan, 

eski ve onurlu bir isimdir. 

Yahudi Sorunu'nun Yahudi olmayanlar tarafından kamuya açık tartıĢması konusunda 

aĢırı hassasiyet var. Onu düĢüncelerinin puslu sınır bölgelerinde, sessizce örtülmüĢ halde 

tutmayı tercih ederlerdi. Onların hoĢgörü mirasının tavırlarıyla bir ilgisi vardır, ama belki de 

içgüdüsel güçlükle ilgili duygularının Bununla daha çok ilgisi vardır. Yahudi Sorunu üzerine 

halkın önde gelen Gentile (Siyonist olmayan Yahudiler için kullanılır) bildirileri, ağırbaĢlı 

politikacı ya da hoĢ yemek sonrası konuĢmacısı tarzındadır: felsefe, tıp, edebiyat, müzik ve 

finans alanlarındaki büyük Yahudi isimleri, enerji, yarıĢın yeteneği ve tutumu üzerinde 

durulur ve herkes zor bir yerin oldukça düzgün bir Ģekilde müzakere edildiğini hissederek eve 

döner46.  

Aslında ortada değiĢen hiç bir Ģey yoktur. Yahudi değiĢmedi. Gentile değiĢmedi. 

Yahudi hâlâ dünyanın muammasıdır. Bu noktadaki nazik hassasiyet, en iyi sessizlik arzusuyla 

ifade edilir - "Neden bunu tartıĢalım ki?" Böyle bir tutum, elimizden gelirse kaçacağımız bir 

sorun olduğunun kanıtıdır. "Neden tartıĢalım ki?" - Böyle bir sorunun sonuçlarında, tartıĢması 

veya bastırılması her zaman kolay olmayacak bir sorunun varlığını açıkça ortaya 

                                                                 
45

 Zion, 1934, s. 1-6. 
46

 Zion, 1934, s. 8. 



Ulusal Hakemli Dergi  

Tarih Burada Dergisi 

Yıl: 2, Cilt: 2, Sayı: 2 

Issn No: 2980-2202 

 

 
 Sayfa 

37 
 

  

koymaktadır47. 

Rusya‟da Ģüphesiz sorulacak en önemli soru, Rusya‟da bir Yahudi Sorunu var olup 

olmadığıdır? Ġkinci soru bu sorunun Rusya'da sorulmasının gerekip gerekmediği dir? Bu 

açıdan bakıldığında Rusya'daki Yahudi nüfusunun yüzdesi, BirleĢik Devletlerdekinden sadece 

yüzde bir daha fazladır. Yahudilerin çoğu Rusya'da daha az uslu değildir. Buradalar ve burada 

dıĢarıda olmayan kısıtlamalar altında yaĢadılar. Yine de Rusya'daki dehaları onların Rus 

zihnini tamamen ĢaĢırtan bir güç derecesine ulaĢmalarını sağladı. Romanya'ya, Rusya'ya, 

Avusturya'ya veya Almanya'ya ya da Yahudi Sorunu fiyaskosunun hayati bir mesele olarak 

öne çıktığı herhangi bir yere giderseniz, asıl sebebin Yahudi dehasının her Ģeyi kontrol etme 

gücüne ulaĢmak için çaba harcamasının olduğunu keĢfedersiniz. 

Amerika BirleĢik Devletleri'nde bu olağanüstü azınlığın gerçeği -110.000.000‟luk bir 

ülkede yüzde üç olan seyrek bir Yahudi topluluğunun - 50 yıl içinde baĢka bir ırktan on kat 

daha büyük bir grup için imkansız olacak bir kontrol derecesine ulaĢmıĢ olduğu gerçeğiyle 

karĢı karĢıya kalınır. ĠĢte gerçekte Yahudi sorununu yaratan da bu değil midir? Diğer 

insanların yüzde üçü nadiren yorum yapardı, çünkü Avrupa‟da nereye giderseniz gidin- 

Versailles'deki Büyük Dörtlü Konseylerinin bir temsilcisiyle gizlilik içinde de olsa görüĢemek 

mümkün değildir48. Yüksek mahkemede; Beyaz Saray konseylerinde; dünya finansının engin 

eğilimlerinde - elde etme veya kullanma gücünün olduğu her yerde hatta devletlerin en üst 

mevkilerinde ve kelimenin tam anlamıyla gücün olduğu her yerde Yahudilere karĢılaĢmak 

artık yadırganmamaktadır. Zekası, inisiyatifi, onu neredeyse otomatik olarak zirveye çıkaran 

nüfuz edici bir vizyona sahip kılıyor ve sonuç olarak, diğer tüm ırklardan daha üstün hale 

getiriyor. 

ĠĢte Yahudi sorununun baĢladığı yer de burasıdır! Çok basit terimlerle baĢlıyor, 

Yahudi nasıl bu kadar alıĢkanlıkla ve direnmeden en yüksek yerlere gelebiliyor: "Onu oraya 

ne koyuyor? Neden oraya koyuyor? Orada ne yapıyor? Onun orada olması dünya için ne ifade 

ediyor? 

Yönetimi ele geçirme meselesinin kökenindeki Yahudi Sorunu tam da budur. Bu sorun 

                                                                 
47

 Haydar Çoruh, “Ġkinci Dünya SavaĢı öncesinde Katolik Kilisesi ve Yahudiler”, Ankara International 

Conference On Scientific Research –IV April 10-11 Ankara, The Book Of Full Texts (Social Sciences), 2021, s. 

148-149. 
48

 Zion, 1934, s. 9 



Ulusal Hakemli Dergi  

Tarih Burada Dergisi 

Yıl: 2, Cilt: 2, Sayı: 2 

Issn No: 2980-2202 

 

 
 Sayfa 

38 
 

  

buradan baĢka hususlara da bulaĢır. Bu sayede sorun, kiĢi eğiliminin Yahudi yanlısı mı yoksa 

Yahudi karĢıtı mı olacağı, soruĢturmaya getirilen önyargının miktarına ve insanlık yanlısı 

olup olmayacağına bağlıdır. 

Ġnsanlık kelimesinin Yahudi kelimesiyle bağlantılı olarak kullanılması, genellikle 

amaçlanmayan bir yan anlam getirir. Bu bağlamda insanlığın genellikle ve sadece Yahudi 

olana gösterilmesi gerektiğine inanılan bir anlama ulaĢır. Oysaki asıl olan Yahudi‟nin 

insanlığını tüm milletlere göstermesi gerektiği hususu değil midir? Yahudi, kendisini 

toplumun insancıllığının münhasıran savunucusu olarak düĢünmeye çok uzun zamandır 

alıĢmıĢtır. Toplumun kendisine karĢı münhasırlığını durdurduğu, Dünyayı sömürmeye son 

verdiği, Yahudi gruplarının tüm kazanımlarının sonu ve tüm kazançları haline getirmeyi 

bıraktığı ve bir anlamda münhasırlığının henüz mümkün olmadığı bir Ģekilde yerine 

getirmeye baĢladığına dair büyük bir iddiası vardır. Onun aracılığıyla dünyanın tüm 

uluslarının kutsanması gereken kadim kehaneti yerine getirmesi için.49 

 Yahudi, dünyanın insancıllığı için sonsuza kadar hizmetçi rolünü yerine getiremez. 

Kendisinin, yükseliĢinden ciddi bir Ģekilde Ģüphelenen ve onu acımasız bir açgözlülükle 

sömüren güçlü grupların olduğu bir toplumda, kayıtsız ve uzun süredir tükenmiĢ ve çaresiz 

kalmıĢ bir insanlığa karĢı bir ekonomik program olarak tanımlanması da beklenemez. Zira, 

Rus Yahudileri, Yahudi karĢıtı kalabalığa karĢı çaresiz kaldığı için, ciddi mali grupların iyi 

organize edilmiĢ gaspları karĢısında çaresiz olduğu doğrudur. Rusya'da olduğu gibi, 

Amerika'da da, kendi ırkının zengin sömürücülerinin suçlarından mustarip olan zavallı da 

yine Yahudi'dir. Bu yazı dizisinde dahi Yahudi, her biri zulüm feryadı taĢıyan, posta, tel ve 

sesle organize edilmiĢ bir engele karĢı karĢıyadır. Bu yazı dizisini yazan kodamanların antetli 

kağıtlarına ve protesto edenlerin mali derecelendirmelerine ve sorumlu örgütlerin üyelerine 

bakana kadar, en acınası ve çaresiz bir insana kalpsiz ve korkunç bir saldırı yapıldığını 

düĢünebiliriz. Bu kodaman kafalar Yahudi‟nin histerik bir Ģekilde geri çekilmesini talep 

ediyor. Yahudi için her zaman arka planda bir boykot tehdidi olmaya devam ediyor. 

Amerika'daki her yayının sütunları Yahudi Sorununun en hafif tartıĢmasına dahi fiilen 

mühürleyen bir tehdit var. 

Amerika'daki Yahudi Sorunu, yayınlara yönelik tehditlerle sonsuza kadar gizlenemez 

                                                                 
49

 Zion, 1934, s.10. 
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veya her Ģey için son derece ve değiĢmez Ģekilde her Ģeye karĢı propaganda yayınlanmasıyla 

engellenemez. Yahudi buradadır ve hep burada olacaktır. Bu durum propagandanın ustaca 

kullanımıyla baĢka bir Ģeye dönüĢtürülemeyeceği gibi sonsuza kadar da tehditlerle 

susturulamayacaktır. Amerika BirleĢik Devletleri‟nin Yahudileri kendilerine ve dünyanın her 

yerindeki Yahudi dostlarına en iyi Ģekilde sunmaya hazır olmalıdır. Açık bir Ģekilde "anti-

Semitizm" çığlıklarını bir tarafa bırakarak, aciz bir kurbana yakıĢan ses tonundan daha açık 

bir ton benimseyerek Yahudi Sorununun ne olduğunu ve halkını seven her Yahudi‟nin sorunu 

çözmeye nasıl yardım ettiğini göstermesi gerekecektir50. 

Bu seride "Uluslararası Yahudi" terimi kullanılmıĢtır. Bu terim iki yoruma açıktır: 

Biri, nerede olursa olsun Yahudi; diğeri, uluslararası kontrolü uygulayan Yahudi. Dünyanın 

gerçek çekiĢmesi ikincisidir. Yani bu aynı zamanda "Yahudi olan" veya “Gentile (Yahudi 

olmayan)” ile ilgilidir. 

Bu haliyle Yahudi, uluslararası bir tür, öteki dünyayı yakalayan bir kontrol 

mekanizması, dünyanın gerçek sahibi ve kontrolün sahibi gibi her türü gücü kendisinde 

toplamak isteyen ırktır. Uluslararası Yahudi ile ilgili en talihsiz Ģey sıradan Yahudi'nin bakıĢ 

açısından, uluslararası türün de bir Yahudi olmasıdır. Bunun önemi nedir? Önemi bu türün 

Yahudi kökünden baĢka hiçbir yerden büyüyememesidir. Bu türden bir insanı ortaya koyan 

baĢka hiçbir ırksal ya da ulusal sistem yoktur. Bunun önemi, uluslararası finans kontrolörleri 

arasında sadece birkaç Yahudi‟nin olması değil, bu dünya kontrolörlerinin sadece Yahudi 

olmalarıdır. Bu, dünya kontrolörlerinden olmayan ve Yahudi ırkının düz insanları olan 

Yahudiler için talihsiz bir durum yaratan olgudur. Diyelim ki bisküvi iĢinin kontrolü gibi 

dünya kontrolü karıĢık olsaydı, o zaman bu yüksek mali rakımlarda bulabileceğimiz ara sıra 

Yahudiler sorun teĢkil etmezdi. O zaman sorun, hangi ırk veya soydan olursa olsun, birkaç 

erkeğin elindeki dünya kontrolünün varlığıyla sınırlı olacaktı. Ancak, dünya-kontrolü, 

yalnızca Yahudiler tarafından elde edilmiĢ bir hırs olduğundan ve genellikle benimsediği 

yöntemlerin hiçbirinin dünya fatihleri olmayacağı gerçeği sorunun bu olağanüstü ırkta 

merkezlenmesini kaçınılmaz hale getiriyor51. Bu çok daha baĢka bir zorluk da getiriyor: Bu 

dünya denetçileri grubunu Yahudiler (özgür Yahudiler) adı altında tartıĢırken, kastedilen 

                                                                 
50

 Zion, 1934, s.11. 
51

 Kemal Çiçek, “Sir Mark Sykes'ın I. Dünya SavaĢı Sonrası Haritalarında Osmanlı Devleti ve Yakındoğu 

Sınırları”, Ermeni AraĢtırmaları, 2018, Sayı: 60, s. 74 
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Yahudi grubunu durdurmak ve ayırmak her zaman mümkün değildir. Ama ruh hali içinde 

olan Yahudi, bazen üst grup için neyin amaçlandığını kendisine karĢı bir suçlama olarak 

okuyarak acı çekiyor52.   

"O zaman neden üst grubu Yahudiler olarak değil de finansörler olarak 

tartıĢmayalım?" sorulabilir. Yahudi oldukları için. Zengin adamların herhangi bir listesinde 

Yahudilerden daha fazla Yahudi olmayanların olduğu konusunda ısrar edecek noktaya 

değinmemekte, birçoğu bir sisteme hizmet ederek zenginliklerini kazanan sadece 

zenginlerden bahsetmiyoruz.  Kontrol edenlerden bahsediyoruz ve sadece zengin olmanın 

kontrol etmek olmadığı çok açık. Yahudi'yi kontrol eden dünyanın zenginlikleri var ama 

ondan çok daha güçlü bir Ģeye sahip. Zaten tanımlandığı gibi, uluslararası Yahudi, zengin 

olduğu için değil, ırkının ticari ve ustaca dehasına sahip olduğu için ve baĢka hiçbir insan 

grubunda benzeri olmayan bir dayanıĢma ve ırksal sadakatten en açık Ģekilde yararlandığı için 

hüküm sürüyor. BaĢka bir deyiĢle, uluslararası Yahudi‟nin dünya kontrolünü, ticari olarak en 

yetenekli Gentile grubunun ellerine bugün devredin ve dünya kontrolünün tüm dokusu 

sonunda parçalara ayrılacak, çünkü Gentile belirli bir kaliteden yoksundur. Yahudi‟nin sahip 

olduğu doğal veya edinilmiĢ olsun, insan veya ilahi sadece onda olan bir yetenektir. 

Modern Yahudi bunu elbette reddediyor. Yahudiler arasında modernistlerin aldıkları 

yeni bir pozisyon var ki, Yahudi‟nin din meselesi dıĢında diğer herhangi bir adamdan farklı 

olduğunu inkar ediyor. "Yahudi" ırkçı bir isim değil, "Episkopal" gibi dini bir isimdir 

diyorlar. "Katolik", "Presbiteryen". Bu, Yahudilerin protestolarında gazete bürolarında suça 

karıĢan insanlara Yahudi unvanı verilmesine karĢı kullanılan bir argümandır. "Tutuklanan 

diğer insanların dini sınıflandırmalarını vermiyorsunuz" denildi editöre. "Yahudilere neden 

bunu yapmalısın?" Dini hoĢgörüye baĢvurmak her zaman kazanır ve bazen dikkati baĢka 

Ģeylerden baĢka yönlere çekmede faydalıdır. Peki, Yahudiler dünyanın geri kalanından 

yalnızca dini olarak farklılaĢmıĢsa, fenomen daha da garipleĢiyor53. Dünyanın geri kalanı, 

Yahudi‟nin refahıyla, onu ilgilendiren her Ģeyden daha az ilgileniyor. Dininde, o dinin ahlaki 

içeriği söz konusu olduğu sürece, Yahudi‟yi diğer insanlardan ayıracak hiçbir Ģey yoktur. 

ġayet olsaydı, Yahudi inançlarının ahlaki yapıyı sağlaması gerçeğiyle bunun üstesinden 

gelirdi.  
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Dahası, Ġngilizce konuĢan ülkeler arasında dinlerini değil ırklarını kabul eden 

2.000.000 Yahudi olduğu ve 1.000.000 Yahudi'nin agnostik olarak sınıflandırıldığı 

belirtiliyor. Bunlar diğerlerinden daha az mı Yahudi? Dünya öyle düĢünmüyor. Ġnsan 

farklılıklarının otoriter öğrencileri öyle düĢünmüyor. Kiliseye kayıtsız kalan bir Ġrlandalı hâlâ 

Ġrlandalı, Sinagog'a kayıtsız kalan bir Yahudi‟nin hala bir Yahudi olduğu eĢit derecede doğru 

görünüyor. En azından o öyle olduğunu hissediyor. Yahudi olmayanlar da öyle düĢünmek 

istior. Modernistlerin bu iddiası doğru olsaydı, daha da ciddi bir meydan okuma ortaya 

çıkardı. Çünkü bu iddia, dünyayı kontrol eden Yahudilerin dinlerine göre açıklanmasını 

gerektirecekti. "Dinleriyle üstündürler" demeliyiz. Sonra sorun, adanmıĢlarına bu kadar güç 

ve refah getirmesi gereken dine neden yönelir? Ancak baĢka bir gerçek var, dünyayı kontrol 

eden Yahudiler neden özellikle dindar olmayanlara müdahale etmektedirler? Bir baĢka gerçek 

ise Yahudiyi tanınmak için oldukça ilgi çekicidir. Yani Yahudi dininin en dindar ve en 

itaatkar takipçileri Yahudiler arasında en fakir, Eski Ahit'in canlandırıcı ahlakı olan Yahudi 

ortodoksluğunu istiyorsanız, bunu, Üniteryenlerin Hıristiyanlıklarını YahudileĢtirdiği ölçüde 

dinlerini Ünitarize eden baĢarılı Yahudiler arasında değil, ara sokaklardaki yoksullar arasında 

bulacaksınız. ġabat günlerini muhafaza etmek için Cumartesi günkü iĢlerini hâlâ feda 

edebiliyorlar. Kesinlikle din onlara dünya kontrolü vermedi; bunun yerine, modernizme karĢı 

onu ihlal etmemek için kendi fedakarlıklarını yaparak, bunu iddia eder hale geldiler54. 

Elbette Yahudi insanlığın geri kalanından ancak dinine tam uyum sağladığında 

ayrılıyorsa, soru çok basitleĢir. Yahudi‟ye yönelik herhangi bir eleĢtiri tamamen dinsel 

bağnazlığa dönüĢür, baĢka bir Ģey olmaz! Ve bu dayanılmaz olur. Ancak, Yahudi'nin dininde 

her Ģeyden daha az farklılık göstermesi, düĢünceli bir fikrin dayanağı olacaktır. Hıristiyanlığın 

iki büyük kolu arasında, Hıristiyanlığın ve Yahudiliğin herhangi bir dalından daha fazla 

bilinçli farklılık vardır. Öyle ki, bazı modernistlerin çekiĢmesine rağmen, dünya Yahudi‟yi bir 

ırkın bir üyesi olarak görmekte ısrar etektedir. Bu ısrar, onu yok etmek için gösterilen en 

büyük çabaları yenen bir ırk, kendisini erkeklik ve erkeklik içinde koruyan bir ırk olarak 

düĢünmeye devam edecek. Ġhlali pek çok milleti birbirine bağlayan bu doğa kanunlarına 

uyarak iktidar, geçmiĢten tektanrıcılık ve tekeĢlilik üzerine hesaplanabilecek iki büyük ahlaki 

değerle ortaya çıkan bir ırk. Günümüzde, tüm manevi zenginliğimizin geri çağrıldığı bir antik 
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çağın görünür iĢareti olarak ortaya çıkacaktır. Hayır, Yahudi kendisini bir halkın, bir milletin, 

bir ırkın üyesi olarak düĢünmeye devam edecektir. Bu düĢüncenin, inancın veya geleneğin 

tüm karıĢımı onu baĢka türlü de yapamaz. Bir Yahudi Yahudi‟dir ve tamamen tartıĢılmaz 

gelenekleri içinde kaldığı sürece Yahudi olarak kalacaktır. Ve her zaman Yahudi olmanın 

üstün bir ırka ait olmak olduğunu hissetme hakkına da sahip olacaktır55. 

Öyleyse, iĢlerin tepesinde olan ve bu dünyayı kontrol eden Yahudiler, diğer Ģeylerin 

yanı sıra, Yahudi doğalarında var olan belirli nitelikler nedeniyle orada bulunuyor olduklarını 

kabul etmek gerekir. Tıpkı her Ġngiliz'in Shakespeare'in diline sahip olması gibi. Ancak 

Shakespeare'in derecesinde olmaması gibi. Bu Ģekliyle her Yahudi de yüce anlamda olmasa 

bile bu niteliklere sahiptir. Bu nedenle, uluslararası Yahudi‟yi temelleri genel olarak Yahudi 

karakteri ve psikolojisi üzerine atmadan ele almak imkânsızdır56. 

Yahudi baĢarısının bundan daha büyük biçiminin sahtekârlık üzerine inĢa edildiği 

Ģeklindeki çok yaygın iftirayı hemen göz ardı edebiliriz. Yahudi halkını ya da herhangi bir 

kiĢiyi toptan satıĢ suçlamasıyla suçlamak imkânsızdır. Yahudi ticaret yöntemlerinin vicdansız 

olduğu fikrinin ne kadar yaygın olduğunu Yahudi'den daha iyi kimse bilemez. Hiç Ģüphe yok 

ki, gerçek yasal sahtekârlık olmaksızın var olan büyük bir vicdansızlık olasılığı vardır. Ancak 

Yahudi halkının bu konuda uzun süredir sahip olduğu itibarın gerçek ve ısrarlı sahtekârlıktan 

baĢka kaynaklara sahip olması tamamen mümkündür. Bu olası kaynaklardan birini ortaya 

koymak mümkündür: Bir ticaretteki Yahudi, doğal olarak diğer birçok erkekten daha hızlıdır. 

Bir ticarette Yahudi kadar çevik olan baĢka ırklar olduğunu söylüyorlar, ancak aralarında pek 

fazla Yahudi‟ye rastlanmaz. Bu bağlamda Ġskoçya'ya giden Yahudi hakkındaki ünlü Ģaka 

hatırlanabilir. 

ġimdi, daha yavaĢ insanın, daha hızlı olan erkeğin çok becerikli olduğuna inanması ve 

becerisinden Ģüphelenmesi insan doğasıdır. Keskinliği tamamen dürüst olsa da herkes 

"keskin" olandan Ģüpheleniyor. YavaĢ zihin, bu kadar çok meĢru bükülme yaĢayan ve bir 

ticarete dönen adamın, uygun sayıda gayri meĢru bükülme ve dönüĢleri de görebileceğini ve 

kullanabileceğini muhtemelen anlayacaktır. Dahası, "pazarlığın en iyisini" alan kiĢinin, onu 

tahtadan üstün olmayan bir hile ile elde ettiğine dair her zaman hazır bir Ģüphe vardır. YavaĢ, 
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dürüst, açık sözlü ve dürüst insanlar, her zaman, onu daha iyi hale getiren adamdan Ģüphe 

duyarlar. Yüzyıllara ait kayıtların gösterdiği gibi, Yahudiler ticarette hevesli insanlardı. O 

kadar heveslilerdi ki, çoğu onları çarpık-sahtekar olarak görüyordu. Ve böylelikle Yahudi, 

ticari nedenlerden dolayı hoĢlanılan bir ada olamadı. Bunların tümü düĢmanlarının 

istihbaratına veya inisiyatifine güvenmiyordu57. Örneğin, Ġngiltere'de bir zamanlar Yahudi 

tüccarların uğradığı zulmü ele alalım. Eski Ġngiltere'de tüccar sınıfının pek çok rahat geleneği 

vardı.  

Bir gelenek, saygın bir esnafın asla iĢ aramaması ve iĢin kendisine gelmesini 

beklemesiydi. Bir baĢka gelenek, bir kiĢinin vitrinini ıĢıklar veya renklerle dekore etmenin ya 

da mal stokunu halkın gözünde çekici bir Ģekilde sergilemenin, bir tüccarın müĢterilerini 

ondan uzaklaĢtırmanın aĢağılayıcı ve beceriksiz bir yöntem olduğuydu.  

Yine bir baĢka gelenek, birden fazla mal grubunu kullanmanın kesinlikle etik olmadığı 

ve iĢten uzak olmasıydı. Çay satılırsa, dünyadaki en iyi çay kaĢığını neden onun satmaması 

gerektiğiydi. Reklamcılığa gelince, konu o kadar küstah ve cesurdu ki, kamuoyu reklam 

vereni iĢsiz bırakabilirdi. Bir tüccar için uygun tavır, mallarından ayrılma konusunda isteksiz 

görünmekti.  

Yahudi tüccar bu gelenek ormanının ortasına koĢuĢturduğunda neler olduğunu hayal 

edebilirsiniz. Basitçe hepsini kırdı geçirdi. O günlerde gelenek, ilahi olarak ilan edilmiĢ bir 

ahlaki yasanın tüm gücüne sahipti ve onun inisiyatifinin sonucu olarak Yahudi büyük bir 

suçlu olarak görülüyordu. Bu ticaret geleneklerini bozan bir adam hiçbir Ģeyden vazgeçmezdi! 

Yahudi satmak için sabırsızlanıyordu. Bir müĢteriye bir ürün satamazsa, bir diğerini ona teklif 

etmesi için kötüye kullanır. Yahudilerin dükkânları, modern mağazalarımızın öncüsü olan 

hazarlar haline geldi ve eski Ġngiliz geleneğindeki gibi bir ürün için bir mağaza geleneğini 

kırdı. Yahudi ticaretin peĢinden gitti, gittiği için de ikna edebildi. "Hızlı ciro ve küçük kâr" ın 

yaratıcısıydı. Taksit planını o yarattı. Tahammül edemediği tek durum, durma halindeki iĢti ve 

onu harekete geçirmek için her Ģeyi yapardı. O, halka açık baskılarda mağazanızın yerinin 

halka yakın bir mali zorluk içinde olduğunuzu, hele hele de o çevreden gitmek üzere 

olduğunuzu duyarsa sizi yolunuzdan çevirmek için ne gerekirse yapardı. Bu kendine ve karına 
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saygı duyan hiçbir tüccarın boyun eğmeyeceği son çareydi58. 

Bu enerjiyi sahtekârlıkla birleĢtirmek çocuk oyuncağı kadar kolaydı. Yahudi oyun 

oynamıyordu, en azından ağırbaĢlı Ġngiliz tüccar da öyle düĢünürdü. Aslına bakarsan, oyunu 

kendi ellerine almak için oynayan Yahudilerdi ki bunu pratik olarak yapan da oydu. Yahudi o 

zamandan beri aynı yeteneği gösterdi. Para akımlarını analiz etme gücü bir içgüdüye varıyor. 

Bir ülkedeki kuruluĢu, kendi ırkının üyelerinin faaliyet gösterebileceği baĢka bir üssü temsil 

ediyordu. Ġster doğuĢtan gelen armağanların doğal bir Ģekilde iĢlenmesiyle, ister kasıtlı olarak 

ırk birliği ve sadakat planıyla, tüm Yahudi ticaret topluluklarının iliĢkileri vardı. Bu ticaret 

toplulukları zenginlik, prestij ve güç bakımından arttıkça, hükümetlerle iliĢkiler kurdukça ve 

faaliyet gösterdikleri ülkelerde, merkezi topluluğa, nerede olursa olsun, Ģimdi Ġspanya'da, 

Hollanda‟da, Ġngiltere‟de daha fazla güç ortaya koydular. Kasıtlı olsun ya da olmasın, bir iĢ 

kolunun olabileceğinden çok daha yakın müttefik oldular, çünkü ırksal birliğin çimentosu, 

ırksal kardeĢlik tutkusu, Yahudiler arasında olduğu gibi Yahudi olmayanlar arasında hiçbir 

Ģekilde var olamaz. Yahudi olmayanlar kendilerini asla Yahudi olmayanlar olarak görmezler 

ve baĢka bir Yahudi olmayana bir Ģey sunduklarını asla hissetmezler. Dolayısıyla, bu Yahudi 

olmayanlar, Yahudi denetçilerin kamuya açıklanmasının uygun olmadığı zamanlarda ve 

yerlerde Yahudi planlarının uygun ajanları oldular. Ancak dünya kontrolü alanında hiçbir 

zaman Yahudi‟nin baĢarılı bir rakibi dahi olmadılar. Bu ayrılmıĢ Yahudi topluluklarından, 

usta bankacıların ve koĢulların usta analistlerinin yaĢadığı merkezi topluluğa güç verildi. Ve 

merkezi topluluktan geri döndüğümüzde, ihtiyaç duyulan her yerde paha biçilmez nitelikte 

bilgi ve yardım aktı59. Böyle bir durumda Yahudilere karĢı nazik davranmayan millete nasıl 

acı çektirildiğini ve onlara en büyük arzularını teslim eden millete nasıl razı olduklarını 

anlamak çok zor değil. Bu açıdan bakıldığında Yahudi‟nin, bazı milletlere 

memnuniyetsizliklerinin gücünü hissettirebildiklerini çok daha inandırıcı bir Ģekilde ifade 

edilebilmektedirler. Bu sistem, eğer varsa, bugün daha büyük bir güçle dimdik ayaktadır, 

ancak bugün hiç olmadığı kadar tehdit altındadır.  

Elli yıl önce, dünyanın para simsarları olarak çoğunlukla Yahudilerin kontrolünde olan 

uluslararası bankacılık iĢin zirvesindeydi. Her yerde hükümetlerin ve finansın süper 

kontrolünü uyguladılar. Sonra o yeni Ģey geldi. En zeki peygamberler ve analistler tarafından 
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tahmin edilmeden bir dereceye kadar geniĢleyen sanayi. Endüstri güç ve güç topladıkça güçlü 

bir para mıknatısı haline geldi, dünyanın zenginliğini kendi trenine çekti. Ancak, sadece 

paraya sahip olmak için değil, onu çalıĢtırabilmek için de. Krediler ve kredilerin faizi yerine 

üretim ve üretimden elde edilen kâr, bir süre ana yöntem haline geldi. Dünyanın eski 

simsarlarının Ģüphesiz büyük rol oynadığı savaĢ da bunun ardı sıra geldi. ġimdi ikisi, Endüstri 

ve Finans, Finansın yeniden usta mı yoksa yaratıcı endüstri mi olacağını görmek için 

mücadele ediyor. Bu, Yahudi sorununu kamuoyunun önüne çıkaran baĢlıca unsurlardan biri 

haline gelmiĢtir. 

Yahudilerin Dünya Hakimiyet Projesi 

Modern Yahudi sözcülerinin yaptıkları Yahudi karĢıtı duyguların tüm açıklamalarında, 

iddia edilen neden bu üç sebep yaygın olarak ileri sürülmektedir. Sadece bu üçü, daha fazlası 

değil: Dini önyargı, ekonomik kıskançlık, sosyal antipati.  

Yahudi bunu bilsin ya da bilmesin, her Yahudi olmayan, Yahudi Sorununun kendi 

tarafında hiçbir dini önyargı olmadığını bilir. Böyle bir baĢarının Yahudileri çok fazla 

incelemeye maruz bıraktığı için, en azından bu ölçüde ekonomik kıskançlık olabilir. Birkaç 

Yahudi sözcü, Yahudi‟nin finansta üstün olduğunu reddederek bu incelemeyi çevirmeye 

çalıĢıyor. Ancak bu Yahudilerin aĢırılık kontrolüne sadakattir. Onların kararları ve araçları 

kendi ekonomik kanunlarımıza bağlıdır. Ancak bir insanın finans alanında bizden üstün 

olması, onu kamusal yargıya çağırmak için yeterli bir neden değildir. Onlar entelektüel olarak 

daha yeteneklilerse, bizden daha ısrarla çalıĢkan olmalarından baĢka hiçbir meziyetleri 

olmadığı bilinmelidir. Eğer onlar aĢağı veya daha yavaĢ bir ırk olarak bizi inkar eden fikirler 

ile donatılmıĢlarsa, bu onları kendilerini hesaba çekmeleri için yeniden canlandırmamızı 

gerektirecek bir neden de değildir. Ekonomik kıskançlık Yahudi karĢıtı duyguların bir kısmını 

açıklayabilir. Bu Yahudi finansının gizli nedenleri dıĢında Yahudi Sorununun varlığını 

açıklayamaz60 sadece daha büyük sorunun küçük bir unsuru haline getirebilir. Sosyal 

antipatiye gelince - dünyada Yahudi olmayanların sayısından çok daha fazla istenmeyen 

Yahudi olmayanlar var. Hatta basit bir nedenden ötürü çok daha fazla Yahudi olmayanlar var. 

Bugün Yahudi sözcülerin hiçbiri siyasi neden, ya da O'nun düĢündürücü mesafesi içinde 

gelirlerse, onu sınırlandıramazlar ve konumlandıramazlar. Bu bir Yahudi vatanseverliği 
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meselesi olmasa da, tüm ülkelerde çok yaygın olarak sorgulanan bir durumdur. Bunu 

Ġngiltere'de, Fransa'da, Almanya'da, Polonya'da, Rusya'da, Romanya'da duyabileceğini gibi 

çok ilginçtir ki BirleĢik Devletler'de de duyabilirsiniz. Bu konuda kitaplar yazıldı, raporlar 

yayınlandı ve yurtdıĢına dağıtıldı. Ġstatistikler ustaca ortaya kondu. Fakat neden yapıldı, 

Yahudi‟nin yaĢadığı ülke için üzerine düĢeni yaptığını göstermek için. Yine de gerçek Ģu ki, 

bu en gayretli ve çok sponsorluk yapılan kampanyalara rağmen, zıt iddia daha güçlü ve daha 

uzun yaĢamaktadır. Özgürlük ordularında görevlerini yerine getiren ve bunu hiç Ģüphesiz 

gerçek bir sevgi ve bağlılıkla yapan Yahudiler, görevlilerin, memurların ve sivillerin üzerinde 

bıraktıkları olumsuz ırki ve her Ģeye hükmetme izleniminin üstesinden gelememiĢlerdir. 

Ancak burada Yahudi Sorunundaki siyasi unsur olarak kastedilen bu değildir. 

Yahudi‟nin neden dünya milletlerini, onları oluĢturanlardan daha az düĢünmesi gerektiğini 

anlamak zor değil. Yahudi‟nin tarihi, hepsi arasında merak uyandıran bir tarihtir. Yalnızca 

yaĢayan bireyler düĢünüldüğünde, Ģu anda gezegende Yahudi kitleler kadar çok sayıda halk 

arasında yaĢamıĢ olan bir insan ırkı yoktur. Diğer insanlardan daha net bir dünya algısına 

sahipler, çünkü dünya onların yolu olmuĢtur. Ve dünya açısından, ulusal olarak kapalı olan 

herhangi bir insanın yapabileceğinden daha fazlasını düĢünüyorlar. Yahudi, yerlilerle aynı 

yoğunlukta ulusal bağlılıklara ve önyargılara girmezse temize çıkarılabilir. Tam tersi 

düĢünüldüğünde bu düĢüncenin sebebi Yahudilerin yüzyıllardır kozmopolit bir yaĢam 

içerisinde olmuĢ olmalarıdır. Bir bayrak altında iken, bir vatandaĢ olarak veya mukim olarak 

kendisinden istenen davranıĢta haklı olabilir. Tersine kaçınılmaz olarak, bir bayrak dıĢında 

bilen adam tarafından neredeyse paylaĢılamayacak kadar çok bayrağa sahiptirler61.  

Siyasi unsur, Yahudilerin ulusların ortasında bir millet oluĢturması gerçeğinden doğar. 

Özellikle Amerika'daki bazı Yahudi sözcüleri bunu reddediyor. Ancak bu tür Yahudi soyluları 

her zaman bu sözcülerin gayretini ortadan kaldırmayı bildi. Buna rağmen bu ulus olgusunun 

neden bu kadar Ģiddetle reddedilmesi gerektiği her zaman açıkça ifade edilememiĢtir. Ġsrail, 

dünyadaki görevine Altın Buzağı aracılığıyla ulaĢılamayacağını görmeye götürüldüğünde, 

onun dünyayla ilgili kozmopolitliği ve kendisine karĢı kaçınılmaz milliyetçi bütünlüğü her 

zaman öne çıkmıĢtır. Bu açıdan bakıldığında insan birliğini meydana getirmede büyük ve 

hizmete elveriĢli bu faktör, Ģu andaki toplam Yahudi eğilimini önlemek için çok Ģey yapmıĢtr. 

                                                                 
61

 Zion, 1934, s. 21. 



Ulusal Hakemli Dergi  

Tarih Burada Dergisi 

Yıl: 2, Cilt: 2, Sayı: 2 

Issn No: 2980-2202 

 

 
 Sayfa 

47 
 

  

Yahudilerin ulusların ortasında bir millet olarak kalması iĢin gerçeği değildir. Gerçek 

olan bu kaçınılmaz durumda bile yapılan eleĢtiriler sebebiyle dünyanın kınanması gerekir. 

Uluslar, Yahudi‟yi kendileriyle birliğe indirgemeye çalıĢtılar. Yahudilerin kendileri de aynı 

amaca yönelik giriĢimlerde bulundular. Ancak kader, onları sadece kendi aralarında bir ulus 

haline getirmiĢ görünüyor. Hem Yahudiler hem de Dünya bu gerçeği kabul etmek, içindeki 

güzel kehaneti bulmak ve gerçekleĢmesi için kanalları aramak zorunda kalacaktır. 

Yahudilerin en büyükerinden biri olan Theodor Herzl, modern nesillerin bildiği 

Yahudi varoluĢ felsefesinin belki de en uzağı gören kamuoyu temsilcisiydi. Ve Yahudi 

ulusunun varlığından asla Ģüphe duymadı. Nitekim her fırsatta varlığını ilan etti. "Biz bir 

halkız-Tek kiĢi" dedi. Yahudi Sorunu olarak adlandırılan Ģeyin politik olduğunu açıkça gördü. 

"Yahudi Devleti" adlı eserinin giriĢinde, "Gerçekten çok karmaĢık bir hareket olan anti-

Semitizmi anladığıma inanıyorum. Bunu Yahudi bakıĢ açısından değerlendiriyorum. Ama 

yine de korku ya da nefret olmadan. Ġçinde kaba sporun, miras alınan önyargıların ortak ticari 

kıskançlığının, dini hoĢgörüsüzlüğün ve ayrıca sözde nefsi müdafaanın hangi unsurlarının 

olduğunu görebildiğime inanıyorum. Yahudi Sorunu, bazen bu ve diğer biçimleri almasına 

rağmen, dinsel olmaktan daha sosyal bir sorun değildir. Bu, ancak onu siyasi bir dünya haline 

getirerek çözülebilecek ulusal bir sorundur - uygar milletler tarafından tartıĢılacak ve kontrol 

edilecek bir sorundur."62 demiĢti. 

Teodor Herzl, Yahudilerin bir ulus oluĢturduğunu beyan etmekle kalmadı, aynı 

zamanda BinbaĢı Evans Gordon tarafından Ağustos 1902'de Ġngiliz Kraliyet Yabancı Göç 

Komisyonu önünde sorgulandığında, Dr. Herzl Ģöyle dedi: "Size ulus tanımımı vereceğim, siz 

"Yahudi" sıfatını ekleyebilirsiniz. Bana göre bir ulus, ortak bir düĢman tarafından bir arada 

tutulan tanınabilir bir bütünlüğün tarihsel bir insan grubudur. Bence bu bir millet. Sonra buna 

"Yahudi" kelimesini eklerseniz, benim Yahudi ulusu olarak anladığım Ģeye sahip olursunuz." 

Ayrıca, bu Yahudi ulusunun eylemini dünyayla iliĢkilendirirken Dr. Herzl Ģöyle yazdı: 

"Battığımızda, devrimci partinin ikincil subayları olan devrimci bir proletarya oluruz: 

Yükseldiğimizde cüzdanın (içine sağkladığımız) korkunç güç ile de yükseliriz.”  

Yahudi düĢüncesinde en uzun süre sürdürülen görüĢ olduğu için, gerçek görüĢ gibi 

görünen bu görüĢ, Lord Eustace Percy tarafından da ortaya atılmıĢ ve görünüĢe göre 
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onaylanarak Kanadalı Yahudi Chronicle tarafından yayımlanmıĢtır. O: 

“Liberalizm ve Milliyetçilik, trompetlerle, gettonun kapılarını araladı ve Yahudiye eĢit 

vatandaĢlık teklif etti. Yahudi Batı Dünyasına geçti, gücünü ve ihtiĢamını gördü, onu kullandı 

ve bundan zevk aldı. Elini gerçekten de medeniyetin sinir merkezlerine koydu, ona rehberlik 

etti, yönlendirdi ve sömürdü ve sonra - teklifi reddetti63. Dahası - ve bu dikkate değer bir Ģey - 

milliyetçilik ve liberalizmin, bilimsel hükümetin ve demokratik eĢitliğin Avrupa'sı onun için 

eski baskılara eĢitlikten daha tahammül edilemez. Batı uluslarının artan konsolidasyonunda, 

tam bir hoĢgörüyü hesaba katmak artık mümkün değildir.”64 

"Tamamen organize bölgesel egemenliklerin olduğu bir dünyada, o (Yahudi) yalnızca 

iki olası sığınağa sahiptir: ya tüm ulusal devlet sisteminin direklerini indirmeli ya da kendi 

bölgesel egemenliğini yaratmalıdır. Yahudi BolĢevizminin ve Siyonizmin açıklaması belkide 

bunda yatıyor. Çünkü Ģu anda Doğu Yahudiliği ikisi arasında belirsiz bir Ģekilde geziniyor 

gibi görünüyor.” 65 

"Avrupa'da BolĢevizm ve Siyonizm, tıpkı on dokuzuncu yüzyıl boyunca Yahudi 

etkisinin Liepublican ve Sosyalist düĢünceyi biçimlendirmesi gibi, Jön Türk devrimine 

(Konstantinopolis'ten on yıldan daha uzun bir süre önce değil) Yahudi radikal felsefenin 

olumlu yanını önemsediği için etki etmiĢtir. Onlar, Yahudi olmayan milliyetçiliğe veya 

Yahudi olmayan demokrasiye ortak olmayı arzuladıkları için değil, var olan hiçbir Yahudi 

olmayan hükümet sistemi onun için hiçbir zaman tatsız bir Ģey olmadığı için desteklenmiĢtir". 

Tüm bunlar doğrudur ve daha korkusuz tipteki Yahudi düĢünürler her zaman bunun doğru 

olduğunu kabul ederler. Yahudi, Yahudi olmayan Ģeylerin planına karĢıdır. Eğilimleri tam 

olarak egemen olduğunda, monarĢiye karĢı bir Cumhuriyetçi, cumhuriyete karĢı bir Sosyalist 

ve Sosyalizme karĢı bir BolĢevist olabilir66. 

Bu yıkıcı faaliyetin nedenleri nelerdir? Birincisi, demokrasiden yoksun olması. Yahudi 

doğası otokratiktir. Demokrasi dünyanın geri kalanı için uygundur, ancak bulunduğu her 

yerde Yahudi Ģu ya da bu türden bir aristokrasi oluĢturur. Demokrasi, Yahudi ajitatörlerin, 

altında ezildikleri yerlerde kendilerini sıradan düzeye yükseltmek için kullandıkları yalnızca 
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aracı bir kelimedir. Ancak ortak düzeye ulaĢtıktan sonra, kendilerine tanınan özel ayrıcalıklar 

için derhal çaba sarf ederler. Bu durum son BarıĢ Konferansı'nın en ĢaĢırtıcı sonuçlarından 

biri olmuĢtur ki bugün Yahudiler, özel ve olağanüstü ayrıcalıklarıyla BarıĢ AntlaĢması'na 

yazılan tek halk olarak kayıtlara geçmiĢtir67. Buna rağmen bu gün Yahudiler Ģiddetle inkâr 

edilen bir halktır. Bu halkın bilgi almaya çalıĢtığı ajansların bilgi eksikliği nedeniyle bu 

gerçek uzun bir süre askıda kaldı. Ama Ģimdi gerçekler ortaya çıkıyor. Herzel'in sözlerinin 

doğru olduğu kanıtlanıyor: "Battığımızda devrimci bir proletarya oluruz, devrimci partinin 

ikincil subayları oluruz." Bu sözler ilk olarak 1896'da yayınlandı68. 

ġu anda bütün bu eğilimler, biri tüm dünyadaki Yahudi olmayan devletlerin yıkılması 

için, diğeri ise Filistin'de bir Yahudi devletinin kurulması için iki yönde çalıĢıyor. Ancak tüm 

dünya gibi Yahudiliğin büyük bir kısmı da henüz bu dileğin yerine getirilmesinden çok 

uzaktadır. Buna rağmen Siyonist parti bu büyük dileğe ulaĢmak için bir gürültü çıkarıyor. Bu 

gürültüye rağmen henüz bir sonuç alabilmiĢ değil. Siyonist parti bu tarihlerde gizli 

faaliyetlerin sürdürülmesi için gerekli hizmetleri veriyor. Dünyanın hükümet ve mali gücünün 

denetleyicisi olan uluslararası Yahudiler, savaĢ zamanında veya barıĢ zamanında herhangi bir 

zamanda bir araya gelebilirler. Onlar bu birliktelik ile Filistin'i dünyaya açmanın yollarını ve 

araçlarını düĢünüyorlar. Oysaki Yahudiler, baĢka herhangi bir iĢte bu derece birlikte olmaktan 

asla yana değillerdi. Yahudi olmayan milletlerin karĢısında en azından bu duruĢu 

sergileyebilmeleri de bir büyük baĢarıydı. 1903‟te düzenlenen altınca Siyonist konferansta 

Birinci Dünya SavaĢı‟nın çıkarılmasına yönelik bütün adımlar atılmıĢ e planlar yapılmıĢtır. 

SavaĢ sonunda Yahudilerin yapılacak BarıĢ AntlaĢması ile neyi elde edeceklerinin ana hatları 

da bu konferansta çizilmiĢti69. 

Filistin'de kurulacak bir eyalette Yahudi milliyetçiliğinin kutsanması, Ģu anda tüm 

Yahudi ulusunu meĢgul eden bir proje değildi. Yahudiler henüz Filistin'e taĢınmayacaklardı, 

bunun tek bir sebebi vardı o da Siyonist hareketin yaratmaya çalıĢtığı kaos ortamıydı ve bu 

yüzden hiçbir Yahudi‟nin yerinden kımıldamayacağı gün gibi ortadaydı. BaĢka bir neden, bu 

göçün tam zamanı geldiğinde, aslında bu göçün nedeni Yahudi olmayan uluslar olacaktı70. 
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Ġskenderiye‟nin son Ġngiliz BaĢkonsolosu, Donald A. Cameron, Siyonizme tamamen 

sempati duyan bir kiĢiydi. Yahudi basınına pek çok defa verdiği demeçlerden birinde: 

"Yahudi göçmenler (Filistin'e) birbirlerinin çamaĢırlarını yüzde üçe almaktan, ailede 

birbirlerinin parasını kazanmaktan yorulacaklar ve oğulları Mısır'da yüzde 10 kazanmak için 

tren ve vapurla acele edecekler." KuĢkusuz, göçün zamanı - en azından göçün nedeni - henüz 

belli değil. ġu anda en az üç büyük ulusu (Fransa, Büyük Britanya ve Amerika BirleĢik 

Devletleri) meĢgul eden Yahudi Sorununun siyasi yönü, Yahudi ulusunun mevcut 

örgütlenmesiyle ilgili meselelerle ilgilidir71. Bu durumda Yahudiler bir devlete sahip olmak 

için Filistin'e ulaĢana kadar beklemek zorundalar mı yoksa Ģu anda organize bir devletin 

kuruluĢunu beklemek zorundalar mı? Yahudi ne yaptığını biliyor mu? Yahudi olmayanlarla 

ilgili bir "dıĢ politika" var mı? Bu dıĢ politikayı yürüten bir departman var mı? Bu Yahudi 

Devleti görünür mü yoksa görünmez mi, bir baĢkanı var mı? Ve eğer bütün bunlar doğruysa 

kim bu durumun farkında?72 

Yahudi olmayan aklın tüm bu sorulara ilk dürtüsel cevabı, "Hayır" olacaktır. 

DüĢünmeden cevap vermek Gentile için bir alıĢkanlıktır. Hiçbir zaman sırlar veya görünmez 

birlik konusunda eğitim almamıĢ olan Gentile, yalnızca yolunu kesmedikleri ve kendilerini 

tanıtmadıkları için böyle Ģeylerin olamayacağı sonucuna varır73. 

Bununla birlikte, bu Ģekilde yanıtlanan sorular, tüm insanlar tarafından görülebilen 

koĢulların biraz açıklanmasını gerektirir. Dünyada Yahudilerin kasıtlı bir kombinasyonu 

yoksa o zaman elde ettikleri kontrol ve izledikleri politikaların tekdüzeliği, kasıtlı kararların 

değil, hepsinin aynı Ģekilde iĢleyen benzer nitelikteki basit bir sonucu olmalıdır. Bu nedenle, 

Ġngilizleri denizde maceraya olan tutkuları ileri itti ve bu onu dünyanın en büyük sömürgecisi 

yaptı diyebiliriz. Kasıtlı olarak kendi kendine oturup resmi bir tavırla bir sömürgeci olmaya 

karar verdiğinden değil, ama dehasının doğal iĢleyiĢi bu Ģekilde sonuçlandı. Ancak bu, 

Britanya Ġmparatorluğu'nun yeterli bir açıklaması olur mu? 74 

Yahudilerin nereye giderlerse gitsinler, mükemmel olduklarını gördüğümüz Ģeyleri 
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yapacak dehaları olduğuna Ģüphe yok. Ancak bu, dünya konseyleri için her ülkenin 

Yahudileri arasında var olan iliĢkileri, dünyanın geri kalanını sarsıcı bir ĢaĢkınlıkla kıran 

muazzam olayları önceden bilmelerini, bir toplantıda ortaya çıktıkları pürüzsüzlüğü ve 

hazırlanmıĢlığı açıklıyor mu? Hepsinin hemfikir olduğu bir dünya programıyla Paris'te zaman 

verildi mi? 75 

Dünya uzun zamandır -baĢlangıçta sadece birkaçı, ardından hükümetlerin gizli 

departmanları, ardından halk arasındaki entelektüeller, Ģimdi giderek daha fazla sıradan 

insanların kendileri- Yahudilerin diğer tüm uluslardan farklı bir ulus olduğundan 

Ģüpheleniyor76. Ve gizemli bir Ģekilde milliyetlerini kendilerinin veya dünyanın 

benimseyebileceği herhangi bir yolla batıramazlar, ancak aynı zamanda bir devlet 

oluĢtururlar, ulusal olarak bilinçlidirler, yalnızca ortak bir savunma ve ortak bir amaç için 

bilinçli olarak birleĢmiĢlerdir77. 

Theodor Herzl'in ortak bir düĢman tarafından bir arada tutulan Yahudi ulusu tanımına 

geri dönün ve sonra bu ortak düĢmanın Yahudi olmayan dünya olduğunu düĢünün. Kendisinin 

bir millet olduğunu bilen bu halk, bu gerçek karĢısında gevĢek bir Ģekilde örgütsüz mü 

kalıyor? Diğer alanlardaki Yahudi kurnazlığı gibi olmazdı. Yahudilerin Amerika BirleĢik 

Devletleri'ndeki çeĢitli örgütler etrafında ne kadar sıkı bir Ģekilde birleĢtiğini gördüğünüzde 

ve deneyimli ellerle bu örgütlerin baskılarına nasıl katlandıklarını gördüğünüzde amaçlarına 

ulaĢma kararlılıklarını da görebilirsiniz78. En azından bir ülke için değil, Yahudilerin yaĢadığı 

tüm ülkeler için yapılabilir veya yapılmıĢtır79. 

Her halükarda, 25 Haziran 1920 tarihli Amerikan Ġbranicesinde Herman Bernstein 

Ģöyle yazıyor: "YaklaĢık bir yıl önce, Adalet Bakanlığı'ndan bir temsilci, Profesör Nilus'un 

'Yahudi Tehlikesi' kitabının bir kopyasını bana verdi. eserle ilgili fikrimi sordu, el yazmasının 

1905'te yayınlanan ve daha sonra bastırılan bir Rusça kitabın çevirisi olduğunu söyledi80. 

El yazmasının Siyon'un Bilge Adamları'nın "protokollerini" içermesi ve Basel'deki 
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Siyonist Kongre'nin gizli bir konferansında Dr. Herzl tarafından okunması gerekiyordu. 

ÇalıĢmanın muhtemelen Dr. Theodor Herzl'e ait olduğu görüĢünü dile getirdi. El yazmasını 

gören bazı Amerikalı Senatörlerin, yıllar önce Yahudiler tarafından hazırlanmıĢ bir planın Ģu 

anda uygulanmakta olduğunu ve BolĢevizm'in yıllar önce dünyayı yok etmeye çalıĢan 

Yahudiler tarafından planlanmıĢ olduğunu görünce ĢaĢırdıklarını söyledi."81. 

Bu alıntı, yalnızca, bu belgeyi Bay Bernstein'a sunanın BirleĢik Devletler Hükümeti 

Adalet Bakanlığı'nın bir temsilcisi olduğu ve onun hakkında belli bir görüĢ bildirdiği 

gerçeğini kayıt altına almak için yapılmıĢtır, yani, ''çalıĢma muhtemelen Dr. Theodor Herzl'e 

aitti". Ayrıca "bazı Amerikalı Senatörler", 1905 yılındaki bir yayının önerdiği ile 1920 yılının 

ortaya koyduğu Ģey arasındaki karĢılaĢtırmayı görünce ĢaĢırdılar82. 

Olay, bugün büyük ölçüde Yahudi çıkarlarının elinde veya etkisi altında olan bir 

hükümet temsilcisinin eylemiyle meydana geldiği için daha da endiĢe verici. Faaliyet öğrenilir 

öğrenilmez araĢtırmacının durdurulması muhtemeldir. Ancak, verilen ve görünüĢte itaat 

edilen emirler ne olursa olsun, soruĢturmanın durmamıĢ olması da aynı derecede olasıdır83. 

Ancak BirleĢik Devletler Hükümeti bu konuda biraz geç kaldı. En azından diğer dünya 

güçleri için, bazıları yıllarca önce gelmiĢti. Protokollerin bir nüshası British Museum'da 

saklanmıĢtır ve üzerinde bu kurumun "10 Ağustos 1906" mührü bulunmaktadır. Notlar 

muhtemelen 1896'ya veya daha önce Dr. Herzl'den alıntılanan sözlerin yılına aittir. Ġlk 

Siyonist Kongre 1897'de toplandı84. 

Belge, talihsiz baĢlığına rağmen dikkatleri üzerine çeken bir himaye altında yakın 

zamanda Ġngiltere'de yayınlandı. Eyre ve Spotiswoode, Ġngiliz Hükümeti'nin atanmıĢ 

matbaacılarıdır ve broĢürü çıkaranlar da onlardı. Sanki Washington'daki Hükümet Matbaası 

onları bu ülkede basmalı gibiydi. Yahudi basınından olağan itirazlar gelirken, London Times 

bir incelemede tüm Yahudi karĢıtı saldırılarını "yetersiz" olarak ilan etti85. 

The Times, bu ülkede muhtemelen durumun ne olacağını fark etti, ayrıca Yahudi 

savunucular protokollerin metnini olduğu gibi bırakırken, anonimliklerine büyük önem 
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veriyorlar. Belgenin özüne atıfta bulunduklarında, çok sık yinelenen bir sözcük biçimi vardır - 

"Bu bir suçlunun veya bir delinin iĢidir." 86 

Ġsim eklenmemiĢ protokoller, çoğunlukla orada burada el yazmalarında görülüyor, 

arkasında durmaya istekli hiçbir otorite tarafından desteklenmeden elden ele zahmetli bir 

Ģekilde kopyalandı. Hükümetlerin gizli dairelerinde titizlikle okudular ve üst düzey yetkililer 

arasında birinden diğerine geçtiler, içeriklerinin katıksız gücüyle güç ve prestijde artmaya 

devam ettiler. Bir suçlu ya da bir deli için olağanüstü bir baĢarı! Sahip olduğu tek kanıt, içinde 

taĢıdığı Ģeydir ve bu içsel kanıt, London Times'ın iĢaret ettiği gibi, dikkatin odaklanması 

gereken nokta ve Yahudi çabasının bizi uzaklaĢtırmak için harcandığı noktadır87.  

Protokollerin Ģu andaki ilgisi Ģu sorulara dayanıyor: Yahudiler organize bir dünya 

sistemi mi? Politikası nedir? Nasıl çalıĢıyor? 

Bu soruların tümü Protokollerde tüm dikkatleri üzerine çekmektedir. Onları tasavvur 

eden akıl kim olursa olsun, insan doğası, tarihi ve parlak bütünlüğü içinde göz kamaĢtıran ve 

güçlerini döndürdüğü nesnelerde korkunç olan bir devlet idaresi bilgisine sahipti. 

Ne deli ne de kasıtlı bir suçlu değil, daha çok bir insana ve bir inanca bağlılıkla 

yönetilen bir süper-zihin, eğer gerçekten tek bir akıl onları düĢünmüĢse, yazar olabilirdi. 

Kurgu için fazlasıyla gerçek, spekülasyon için çok iyi korunmuĢ, hayatın gizli kaynakları 

hakkındaki bilgisinde sahtecilik için fazlasıyla derin88. 

ġimdiye kadar Yahudilerin ona yönelik saldırıları, Rusya'dan geldiği gerçeğini büyük 

ölçüde gösteriyor. Bu pek doğru değil. Rusya yoluyla geldi. Protokolleri Rusya'da ilerleyen 

olaylara göre yorumlamaya çalıĢan Profesör Nilus tarafından 1905'te yayınlanan bir Rus 

kitapçığına dâhil edildi. Bu yayın ve yorum, ona bu ülkedeki ve Ġngiltere'deki Yahudi 

propagandacılar için yararlı olan bir Rus havası verdi. Çünkü aynı propagandacılar, Anglo-

Sakson zihniyetlerde Rusya ve Ruslar fikri etrafında belirli bir düĢünce atmosferi oluĢturmayı 

çok baĢarmıĢlardır89. 

GelmiĢ geçmiĢ en büyük sahtekârlıklardan biri. Dünya, gerçek Rus halkının mizacı ve 
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dehasıyla ilgili olarak, Yahudi propagandacıları tarafından esas olarak Amerikan kamuoyuna 

o kadar kandırıldı ki. Bu nedenle, Protokollerin Rus olduğunu ima etmek, kısmen onları 

itibarsızlaĢtırmaktır90. 

Dahili kanıtlar, Protokollerin bir Rus tarafından yazılmadığını, orijinal olarak Rus 

dilinde veya Rus koĢullarının etkisi altında yazılmadığını açıkça ortaya koymaktadır. Ancak 

Rusya'ya giden yolu buldular ve ilk olarak orada yayınlandılar. Diplomatik memurlar 

tarafından dünyanın her yerinde el yazması olarak bulundular. Yahudi gücü bunu yapabildiği 

her yerde, bazen en ağır cezalar altında onları bastırdı91. 

Kalıcılıkları akla meydan okuyan bir gerçektir. Yahudi savunucuları, bu ısrarı, 

Protokollerin anti-Semitik havayı beslediği ve dolayısıyla bu hizmet için saklandığı 

gerekçesiyle açıklayabilirler. Amerika BirleĢik Devletleri'nde beslenecek ya da kendisini 

hayatta tutmak için hoĢ yalanlara açgözlülük hisseden geniĢ ve derin bir anti-Semitik öfke 

kesinlikle yoktu. Amerika BirleĢik Devletleri'ndeki Protokollerin ilerleyiĢi, yalnızca, önceden 

gözlemlenen bazı gerçeklere ıĢık tutmaları ve anlam vermeleri ve bu ıĢık ve anlamın, aksi 

takdirde onaylanmamıĢ olan bu belgelere belirli bir konum ve önem verecek kadar ĢaĢırtıcı 

olması temelinde açıklanabilir. . Saf yalanlar uzun sürmez, güçleri kısa sürede ölür. Bu 

Protokoller her zamankinden daha canlı. "Her zamankinden daha yüksek yerlere nüfuz 

ettiler." Kendilerine karĢı her zamankinden daha ciddi bir tavır almaya mecbur bıraktılar92. 

Protokoller, örneğin Theodor Herzl'in adını taĢısalardı, daha fazla incelenmeye değer 

olmazdı. Bir ressamın imzasının olmaması bir resmin sanat değerinden ne kadar eksiltirse, 

anonim olmaları da güçlerini azaltmaz. Aslında, Protokoller bilinen bir kaynak olmadan daha 

iyidir. Çünkü 1896 yılında Fransa veya Ġsviçre'de veya o sıralarda bir grup Uluslararası 

Yahudi'nin bir konferansta bir araya gelerek bir dünya fethi programı hazırladığı kesin olarak 

bilinseydi, yine de böyle bir programın bir büyük ölçüde bunu yerine getirmek için gösterilen 

çabalarla doğrulandı. Protokoller bir Dünya Programıdır - buna hiç Ģüphe yok. Kimin 

programı makalelerin kendisinde belirtilmiĢtir. Ancak dıĢ doğrulamaya gelince, hangisi daha 

değerli olurdu - bir imza mı, altı imza mı, yoksa yirmi imza mı, yoksa bu programı 

                                                                 
90

 Zion, 1934, s. 30. 
91

 Zion, 1934, s. 30. 
92

 Zion, 1934, s. 30. 



Ulusal Hakemli Dergi  

Tarih Burada Dergisi 

Yıl: 2, Cilt: 2, Sayı: 2 

Issn No: 2980-2202 

 

 
 Sayfa 

55 
 

  

gerçekleĢtirmek için 25 yıllık kesintisiz bir çaba dizisi mi? 93 

Bu ve diğer ülkeleri ilgilendiren nokta, bir "suçlunun veya bir delinin" böyle bir 

programı tasarlamıĢ olması değil, bu programın tasarlandığında kendisini en önemli 

ayrıntılarıyla gerçekleĢtirmenin yollarını bulmuĢ olmasıdır. Belge nispeten önemsizdir; dikkat 

çeken koĢullar çok yüksek derecede önemlidir. 94  

Sonuç  

Yukarıdaki metinde 1920 yılında Victor E. Marden tarafından tercüme edilen “Zion” 

Yahudi YaĢlıları Öğretileri” adlı Yahudi Protokollerinin 1934 tarihlisinin giriĢ üzerinde 

durulmuĢtur. Bu metinde Marsden, Rusya‟dan kaçarken yanında getirdiği “Jewish Peril” adı 

verilen ve Rus Siyonistlerin planlarını ortaya koyan ve 8 Mayıs 1920‟de Times Gazetesinde 

yayınlanan protokol metinlerinin ne anlama geldiği açıklanmaktadır.  1920 tarihli Times 

Gazetesi‟nde verilen makalenin son cümlesini analiz edersek:  

Burada öncelikle bir "Yahudi Tehlikesi"nden bahsedilmektedir. Ancak bu tehlike 

okuyucu açısından değerlendirilirken verilen bilgilerin “tipik bir anti-Semitin” elini 

güçlendirmekten baĢka bir iĢe yaramayacağını, ya Yahudileri suçlayıcı bir tavır takınacağını 

veya omuz silkerek meseleyi görmezlikten geleceğini ki buna “sessizlik komplosu” 

yakıĢtırması yapılmaktadır. Eğer bu bilgi ve belgeler bir soruĢturmaya konu olacaksa bunun 

da sonucunda bir "sessizlik komplosu" gündeme gelecektir. 

Gazete bu belgelerin ve ortaya atılan iddiaların tarafsız bir Ģekilde incelenmesinin en 

çok arzu edilen Ģey olduğuna iĢaret ederek, belgeler üzerinde uygulanan Ġngilizce çevirinin 

gerçek bir çeviri olmadığını ifade etmektedir. Burada kullanılan kanıtların Yahudiler 

tarafından yine Yahudilerin hedeflediği bir amacı gerçekleĢtirmek için yazılmıĢ olduğu gibi 

Yahudilerden Yahudilere dersler ve ders notları Ģeklinde ele alınmıĢ görüntüsünü de 

verdikleri söylenebilir. Eğer bu ikincisi doğruysa, Avrupa düzenini hedef alan böyle bir 

söylemin hangi koĢullarda üretildiğini ve Yahudiler arasında hangi tür acil bir durumla baĢa 

çıkmak için oluĢturulduğunun belirlenmesi istenmektedir. Bunun için de soruĢturma 

yapmadan tüm meseleyi göz ardı edip arkamızı mı döneceğiz, yoksa kontrol edilmeden 

yayınlanmıĢ olan böyle bir çalıĢmanın toplumda açacağı derin yaraların tamiri ve kitabın 
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toplum üzerindeki etkisini ortadan kaldırmak için ne yapılabileceğini mi tartıĢacağız diyerek 

yüzyıllardır birlikte yaĢanılan Yahudi toplumunun Avrupa için taĢıdığı büyük tehlikeye dikkat 

çekilmek istenmiĢtir. 

Zion Metinlerinin bu Ģekilde ifĢa edilmesi aslında Yahudilerin ulaĢmıĢ olduğu gücün 

ortaya konulması ve bunun yanı sıra bu gücü kullanım aĢamasında nasıl bir yöntem 

kurgulandığı gösterilmeye çalıĢılmıĢtır. Bu yöntemi icra noktasına çoktan gelindiğine dikkat 

çeken Marsden, Siyonizm'in korkunç bir Ģekilde bütün dünyayı sardığını, bütün devletlerin 

benliğine iĢlediğini ve Yahudileri istedikleri Ģekilde yönetebilecekleri yeni bir dünya 

kurguladıklarını, eğer bu amaca aykırı duracak kim varsa onu elde ettikleri bu ülkelerle 

ortadan kaldıracaklarını belirten büyük bir plan ve program çizdiklerini belirtiyor.  

Marsden aslında bilineni ortaya koymakta ve onun ifĢa ettiği bu protokollerin aslında 

dünyaya bir tehdit ve karĢı duruĢu kırmayı amaçlayan bir yönü olduğu da aĢikar. Bunu n en  

açık göstergesi kitabın Ġngiltere‟de basılmıĢ olması ve hedefin sonraki dönemde belirlenecek 

bir devletin eliyle sisteme dahil edileceğini ifade etmesidir. 
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